
Lokalrådsmøde den 11. maj 2026 

Mødt var Henrik, Michael Anja, Nanna, Poul Erik, Thomas, Margit og Annette. 

 

Landsbypuljen 

Vi har fået afslag på en ansøgning, men har sendt endnu en, som er udarbejdet i 
fællesskab med idrætsforeningen(dilettant), spejderne og menighedsrådet om 25 
lejedage af forsamlingshuset til fælles bedste. Forsamlingshuset har været meget 
velvillige ift. pris. Det er i ansøgningen påpeget, at forsamlingshuset er andelsejet, af 
borgere i området med andelsbeviser og ikke skaber profit til nogen, heller ikke 
ejerne af andelsbeviser, men drives af frivillige. Vi afventer resultatet. 

De nye puljeordninger drøftedes, og Annette oplyste, at hun på seneste møde i 
Landsbyforum bemærkede, at det har givet problemer for flere foreninger her i 
området – og i Borup også - at der gives afslag på ansøgninger, der hovedsagelig har 
baggrund i mangeårige traditioner. Dilettanten og deres pensionistforestilling, 
fastelavn, fællesspisningerne og meget andet, der skal give børnene fællesskab, nu 
folkeskolen er lukket , eller give fællesskab til beboere, særligt ensomme og de nye. 

Poul- Erik og Annette orienterede om mødet i Landsbyforum og ønsket også fra 
politisk hold om mere borgerinddragelse bl.a. med dialogmøder, så inputs kan 
indhentes, før forvaltningen lægger sig fast på forslag til råd og udvalg. 

Infofolder om området, dets foreninger og aktiviteter trænger til en ny udgave. 

Michael ser på den gamle og kommer med forslag. Nanna foreslog, at Børnehusets 
leder tilbydes at skrive en kortere tekst om huset. Spejderne opfordres til også at 
skrive et stykke tekst, gerne med billeder. Også menighedsrådet, politihistorisk 
museum og andre af de på portalen repræsenterede foreninger bidrager måske 
gerne. Margit foreslog, at nogle beboere måske vil skrive lidt om at bo i området. 

Nyhedsbrev  

Det aftaltes at melde en dato ud til de andre foreninger til fælles foreningsmøde i 
håb om, at de kan komme, så vi kan få et nyhedsbrev ud før sommerferien. 

Annette indkalder med opfordring til at forberede sig på en tekst til nyhedsbrevet. 
Det aftaltes at forsøge med den 1. juni kl 16 i Klubhuset. 

 



Trampestien 

Nanna oplyste, at marken er harvet. Så vidt hun vurderer, er den mindre knoldet 
end før. 

Det er kendt og fremgår også af de papirer, vi har arbejdet med tidligere om sagen 
og haft møder med godset om, at Fuglsangvejs sidste del i sin tid blev tilladt nedlagt 
af Skovbo kommune mod at blive erstattet af en trampesti. En trampesti giver os ret 
til at gå hen over marken og dens afgrøder, men godset er ikke forpligtet til at holde 
det som en decideret sti. Vi sender de dokumenter, vi har om sagen til Køge 
kommune, der på den måde får vigtigt arkivmateriale om sagen. Materialet er 
meget muligt ikke behørigt arkiveret og måske gået tabt i forbindelse med 
kommunesammenlægningen. 

Poul-Erik foreslog, at vi laver det til en begivenhed hvert år, eksempelvis 1. maj, at 
mødes for enden af Fuglsangvej og trampe over marken sammen. Poul-Erik skriver 
det i kalenderen. 

Transportcenteret 

Nanna fortalte om orienteringsmødet. 

Det foresloges, at vi allerede nu gør forvaltningen opmærksom på behovet for en 
cykelstiforbindelse til Skovboskolen og indkøbsmuligheder. 

Evt. 

Anja skal til møde i trafikgruppen den 21.maj. Vores 244 bus er på dagsordenen. Det 
vides ikke, hvad det nærmere handler om. Vi hører nærmere. 

Vi har atter fået en henvendelse om sygehusbetjeningen. Ikke i forbindelse med 
ambulancekørsel, men almindelig indlæggelse i Slagelse i stedet for i Ølby. Vi skriver 
til Ken, der allerede har arbejdet med sagen i forbindelse med ambulancetransport. 

Næste møde er 16. juni kl 19 på skolen. 


